PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
Depto. de Compras e Licitações

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4118 - 8012 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br

ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 035/2021.
EDITAL 031/2021.
PREGÃO PRESENCIAL 028/2021.

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de julho de 2021, às 09:30 horas na sede da Prefeitura
Municipal de Vargem/SP, situada na Rua Geraldino de Oliveira, n° 236, Centro na cidade de
Vargem/SP, reuniram-se O Pregoeiro Sr. Eliel Silveira Mendes e os membros da equipe de
Apoio, sendo a Sra. Aparecida Gomes da Silva Bueno e a Sra. Roseli Aparecida de
Oliveira ,designados pela Portaria 2.816/2021, de 12 de julho de 2021, nos termos da Lei
Federal n.º 10.520/2008, do Decreto Municipal nº 1616/2017, com aplicação subsidiária da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Para procederem às atividades pertinentes ao
Pregão Presencial n° 028/2021, que tem como objeto Registro de preços para contratação de
empresa para transporte, distribuição e fornecimento de produtos de higiene e limpeza e
descartáveis para as escolas do município nos termos e características constantes no anexo
I - Especificações e Quantidades Termo de Referência do Edital 031/2021.

Conforme parecer jurídico anexo aos autos, ficam convocadas as empresas
remanescentes dos itens 52 sendo RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME e 81 sendo
RODRIGO TONELOTTO - EPP a apresentarem amostra onde a mesma será encaminhada para
análise técnica, ficando o prazo para a apresentação de 5 dias úteis.

Fica o item 63 para a empresa RODRIGO TONELOTTO - EPP onde sua proposta foi
aceita conforme média estimada anexa aos autos junto aprovação da análise técnica dos
servidores do almoxarifado.

A reabertura da sessão será publicada nos meios oficiais de publicidade.

ELIEL SILVEIRA MENDES
Pregoeiro

APARECIDA GOMES DA SILVA BUENO
Membro da Equipe de Apoio

ROSELI APARECIDA DE OLIVEIRA
Membro da Equipe de Apoio

	ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO
	PROCESSO LICITATÓRIO 035/2021.
	EDITAL 031/2021.